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1 GANSKA STILLA 
PÅ FRONTERNA

ETT ORIGINALFÖR. STATERNAS 
FREDSVILLKOR

LUTHERS GÄRNING OCH VÅR T® Förste hedersledamoten i Nationalbibhoteket.
“Helga de la Brache-mannen" skattar 

åt forgingelaen. •»t
Vt»

M
»* ek ter Schueke hog*..d«t«l vid retonnatisnattaten I Uppeala.

En envis man.
President WiLson proklamerar i 
ett kort historiskt tal Ameri
kas krigsmål o. fredsvillkor.

Endast smärre aktioner företa
gas pä stridsfronterna men 
kanonerna dundra ständigt.

Luftraid över Karlsruhe.

den hade följt m«d honom, och den 
frid, han »okt. hade han icke funnit 
Då insåg han ock. att han o rått fattat 
sitt mål och att uppgiften 1 själva ver
ket var en annan — icke att fly vari 
den. utan att omdana den Ull ett Gods
rike Ty åven naturen» drifter hade 
av Gud nedlagts 1 vårt våsen. och de 
* kulle dirfor icke undertryckas, utan 

11 stållet k orm» till redskap 1 en klarare 
och renare uppfattad sedligheten» 
tjänst Och praktiskt, om ån Icke.teo
retisk t. har denna friare och sundare 
Uvsmoral åven Inom den katolska kyr 
kan segrat over medeltidens, från Ori
enten stammande asketism 

iska sjalvplågare hugnas na Icke läng
re såsom under medeltiden med hel
gonglorian. och det år Luthers världs
åskådning. som även här ersatt det 

1 medeltida fromhet»idealet For mänsk-

måDen mycket omtalade och omskriv
ne f k Helga de la Brache-mannen är 
ej mer D. 11 nor avled på Allmänna 
sjukhuset i Stockholm efter en längre 
tkls sjuklighet f. d landstingsmannen 
Per August Johansson. Han var vid 
sin dod nära åttio år gammal 

Landstingsman Johansson var riks
bekant for sitt ständiga processande 
rörande den förmenta kungadottern 
Helga de la Brache. Det är Inte mer 
än några dagar sedan ett av hans mån
ga mål avgjordes i hovrätten och re
sulterade 1 att den gamle processma- 
karen ådom des tio kronors böter — 
tvlvelsutan en mycket mild dom. Om 
inte rätten ville straffa den gamle 
mannen så hårt så berodde detta väl 
antagligen på att man Icke tvivlade på 
hans redbarhet och ärliga uppsåt; man 
visste att han ej var en av dessa pro- 
i essmakare. vilka processa för proces- 
-andds egen skull, utan att han med 
.-eg och oböjlig energi kämpade för en 
idé som med all makt f&tt honom fast 
och på vilken han själv obetingat trod-

>1 K
Skall Sverige medla?

iswm
f redsunderhandlingarna paga 

Brest-Utovak. men konflik
terna äro ganska stora.

i Den tyske rik^kansliiren är sjuk. 
och hans resignation väntas 

ganska snart.,

IMAllierad fredskongress. Åland till Sverige?

Även Amerika har nu förklarat sina 
fredsvillkor. I>e framställdes ar presi
dent Wilaon i ett tal till kongressen 1 
tisdags f v och ansluta sig till britti
ske premierministern Lloyd Georges 
— återgivet 
8.C.T. — men ha en an nu mera fast 
och bestämd form. De skilja sig ilk
val från den brittiske prem^ermlni- 
sterns i fråga om förhållandet till 
Ryssland

1 talet, som framsades på 23 minu
ter och genom presscensurens byrå 
spreds med kabel och radiograf till 
världens alla deKr, så snart presiden
ten börjat tala. framlades krlgsmålet 
och fredsvillkoren i fjorton distinkta 
paragrafer, som härmed återgivas:

"All världen* folk äro 1 verkligheten 
delaktiga i detta inträsse, och for vår 
egen del se vl tydligt att om ej rättvisa 
vederfares andra, skall den ej veder
faras osa Programmet för världsfre
den är därför vårt program, och detia 
program, det enda program som vi 
kunna se möjligt, är detta

I. öppna fredsfördrag, som ingås 
öppet, varefter det ej skall förekomma 
enskilda internationella »“♦överenskom
melser av något slag. utan skall diplo
matien alltid skötas ärligt och inför 
offentligheten.

II. Absolut frihet för sjöfart på ha
ven utom territorialvatten såväl i krig 
som fred. med det undantag att haven 
må avstängas helt eller delvis genom 
internationell åtgärd för att genomdri
va internationella fördrag

III. Avlägsnande, sä mycket som 
möjligt, av alla ekonomiska skrankor 
och inrättande av likställighet i affärs
förhållandena bland alla nationer, som 
gå in pä freden och 
till dess bevarande

IV. Tillräckliga garantier skola gi 
vas och tagas, att den nationella rust
ningen Inskränkes till den lägsta, som 
är förenligt med egen säkerhet.

V En fri. ärlig och absolut opartisk 
jämkning av alla koloniala anspråk, 
grundad på strängt Iakttagande av den 
principen, att vld bestämmande av frå
gor om övervälde de berörda folkens 
inträssen skola våga lika med de skä
liga anspråken hos den regering, vars 
äganderätt skall bestämmas.

VI. Utrymning av allt ryskt område 
och en sådan uppgörelse av alla frå
gor som röra Ryssland, att den tillför
säkrar om den bästa och friaste sam-

Onsdagen d. 9 jan. — Häftigt bom 
bardemang äger rum på den italienska 

| fronten — Den franske generalen ld«e. 
jsmn kommenderar artilleriet på den 
■ Italienska fronten, har blivit dödat!
; I »en österrikiske födoämneakontrollö- 
ren greve Hadlk har avgått på grund 

| av stridigheter mellan Österrike och 
| Ungern angående livsmedel för den 
österrikiska civila befolkningen 
Franska trupper vld St. Michiel ha ge-

>

Fa na 11-

förra numret av

t
llgbeten var därför hans förkunnelse 
ett livsglädjens och den andliga hal
sans evangelium

Men renansansen betraktas ock så
som en reaktion mot medeltidens dog- 

kunria vl då fråga —

I

nomträngt tyska for.svarslinjer på en 
front av nära « n mil

f

2 150 fångar to- 
Den tyska submarinzonen kom-%

mattorn.
reformationen av*-n i detta fa il eji re
nässansens ättling, som även hon på

de.

k
j no r att utvidgas efter den 11 januari. 
Ikn kommer nu att strä: ka sig till 
Afrikas västrä kust

Huruvida Helga de la Brache var 
kungadotter eller bedragvrska skola vi 
ej har fordjupa oss 1. Måhända är 
hela denna historia bragt ur världen 
med den gamle landstingsmannens död 
— fast det är långt ifrån säkert — ora 
den har i alla händelser skrivits och 
talats mer än tillräckligt.

Helga de la Brache» nitiske försva
rare offrade faktiskt allt vad han ägde 
för denna idés skull och han dog i ar
mod Bakom sig hade han vid sin död 
en nog sä egendomlig bana

Han var född den 29 januari 1S38 i 
Förlösa socken i Kalmar stift. Fadern 
var en mångbetrodd affärsman, och då Vid styrelsens för Svenska National (olkbiblloteksrörelsen 1 Canada, vilken 
denne plötsligt dog fick Per August, då bibliotekets sammanträde den 9 den- i så hög grad kommer att vara en vik
endast 21-årig. övertaga ej blott hans nes valdes den svenske generalkonsuln tig faktor för svenskhetens bevarande
affär utan även en hel del av hans för- i Montreal, dr David Bergström, till härute. Drr Bergström har lovat att
troendeuppdrag, och bland annat blev hedersledamot av Svenska National skänka den storslagna

“Sverige" till de olika
Generalkonsul Bergström, som na ken. så långt som lagret räcker. De 

turligen varmt Inträsserar sig för det nu färdigbildade lokalbiblioteken kun- 
svenska kynnets bevarande 1 Canada na därför Inom den närmaste ffStntl- 
har förut lovat att stödja den svenska den motse denna värdefulla bok.

Henrik Schuck.

Lasarettsfarty- 
get Rewa har blivit torpederat och 
sänkt i Brlstolkanalen den 4 januari. 
Alla de sårade soldaterna ombord räd
dades Tre sårades.

sitt huvud bär den fria tankens fry- ' fiTSL<Något post festum publiceras har
magnlfL u r gi-ka mossa"* Svaret på denna fråganedan

Henrik Schdcke briljanta högtidstal år uu.ra invecklat

-*»• •«
ilrtnlnmni» m<i| tali-1 ha «nell?rtld I renlasanarn betecknar den inwlarna 
först I dessa dagar kommit oss till 1 världsåskådningens stora genombrott.

I Italiehs humanister voro framför allt 
filologer, och den antika litteratur, som 

på Slott hk y ro- stU(ierade. var företrädesvis av poe-
porten I W it ten berg anslog de ryktba- t 
ra teser, som ledde (111 reformationens 

Men då vt åter fira minnet

På Metall ning 
av Hlndenburg ha 130 byar bakom den

K västra fronten blivit förstörda for att 
bereda en bättre försvarsställning ål 
tyskarna

Torsdagen d. 10 jan. —- 18 brittiska 
handelsfartyg av 1.600 ton eller 
ha under den senaste veckan sänkts 
av minor eller U-båtar. — Förenta Sta
terna har nu en armé av ‘"avsevärd" 
storlek 1 Frankrike, redo för aktiv 
tjänstgöring vid fronten

handa )
Fyra århundraden hava 1 dag for

flutit, sedan Lut ber

tiskt eller filosofiskt innehåll För na
turvetenskapen Intråaserade de sig — 
i stort sett — föga. och renässansens 
världsbild var i det hela densamma 

medeltidens. Galilei och Giord&no

av denna världshistoriska tilldragelse, 
är måhända det företa intryck, som

GENERALKONSUL DAVID BERGSTRÖM.

som
Bruno tillhörde tiden etter reformatio
nen, och icke ens de förmådd^ slå Ige
nom Galliei tvingades att förneka sl 
na upptäckter* och Giordano Bruno 
brändes såsom kättare Ännu Miltons 
stora skapelseepos står, naturveten
skapligt sett. på medeltidens stånd
punkt, och revolutionen 1 det allmänna 
Askådningssåttet skedde forst genom

tränger sig på mången, en beklirn 
mande känsla av förgångllgheten 1 al 
la mänskliga strävanden, känslan av 
de mänskliga idéernas svaga livskraft 
Ty vånda vl oss till reformatorerna 
sjalva och sporja dem om Inneborden 
1 den rörelse, för vars framgång de 
satte In hela sin timllgs välfärd, så 
blir svaret säkerligen ett sådant, att 
det mycket litet berör en modlin 
manniskas tanke- och känsloliv 
varje fall tycker man sig stå hela 
denna 1500-tato-dogmatlk oändligt fjär
ran. och I de flestas ögon kan den en
dast för teologen erbjuda något av in-

Fredagen d. 11 jan. — Britterna ha 
anställt en framgångs full raid på trehandboken ... 

lokalbibllote- °"ka punk,P' av flende,,“ l<>PKravar 
sydost om Ypn-shan landstingsman. På 1870-talet blev biblioteket, 

han så av en person angiven för för
falskning och fick mycket länge sitta 
häktad på rannsakning Ulls det visa 
des att han var oskyldig till det man 
anklagade honom för. Johansson flyt
tade därefter 1 början av 1^80-talet till 

i Stockholm. •
Här fick han så band om Helga de 

la Braches Juridiska affärer: 1 början 
hörde han till dem som ställde sig 
tvivlande till hennes uppgifter, men 
sedan han väl blivit för egen del över
tygad om att hon hade rått. ägnade 
han all sin tid och all sin kraft åt att 
sprida ljus över dunklet kring hennes 
börd oel} återskaffa hennes "bortkom
na" tre miljoner rubel.

På tidningsredaktionerna var han en 
känd figur. Där uppenbarade han sig 
ofta med en lunta skrifter och hand
lingar under arntep och ville soka in- 
trässera än den ene. än den andre för 
sin sak. Även ute i staden kändes den 
gamle skinntorre mannen väl Igen och 
uppe i rättslokalerna var han riktigt 
som hemma hos sig själv.

På de senare åren hade han emeller
tid varit nedtryckt av sjukdom och 
fattigdom, tills nu döden kom som en 
befriare för honom.

Om härmed också Helga de la 
Brachesaken bragts till vila återstår

General Robert 
George Ntvelle har blivit utnämnd till 
befälhavare över den franska armén i 
Algeriet. — österrikisk-tyska trupper 
blevo 1 går tvingade att utrymma en 
del löpgravar nära ("avazuccurena på 
den Italienska bergsfronten. De ledo 
betydliga toi lustvr. — Förenta Stater- 
i.a beräknar att kunna producera cir
ka 5.000.000 fartygstonnage under 
1918. — Kejsar Wilhelm har försäkrat 
en deputation från Polen, att han till 
fullo understödjer Polens självständig
het.

New tons stora. naturvetenskapliga 
upptäckter. CJenom dem trädde lag 
bundenheten 1 undrets stälje. jorden

1

KVINNORÖSTRÄTT.B1BL10TEKSRÖRELSEN.
blev ej längre medelpunkten 1 univer
sum. dess centrum, för vilket allt an
nat blivit till. utan ett sandkorn i den 
omätliga rymden, där otaliga världar 
kretsade kring I sina matematiskt be
stämda banor Det var denna nya 
världsbild, som genom upplysningstide
varvets populariserande 
gjordes till allmän egendom och som 
även framtvingade en ny religiös 
uppfattning Denna har visserligen al
drig tagit sig ett uttryck i någon sär
skild bekännelse, men den är dock he
la den nya tidens Den världsbild, som 
nu efterträdde renässansens, fyllde 
människan på samma gång med öd
mjukhet och med en upplyftande oänd- 
lighetskänsla 
från sin plats såsom skapelsens herre 
hade hon blivit förvandlad till hart när 
ett intet 1 det andlösa universum Med 
en upplyftande stolthet — ty det var 
dock människoanden. som ensam fatta
de och kunde leva med 1 detta nya.

Denna nya världsåskådning

Kvinnorna i Storbritannien och För
enta Staterna tillförsäkras röst

rätt »amma dag.

Fem lokalbibliotek äro nu färdigbil
dade och flera äro f. n. under 

bildning.. Man frågar sig då ofrivilligt: skall 
/det gå så även med de Idéer, som upp 
rör» vår tid. skola iven de. fyra år 
hundraden härefter, förefalla det då 
levande släktet lika lntråseelösa. som 
1500 talets teologiska tvister vld för 
sta blicken te sig för vår uppfsttnlng. 
skall det då endaat vara "de efter
blivne". som värmas av de lidelser, 
som upprört oss. och ligger sanningen 
till sist i Predikarens tröstlösa ord: 
"Allt är fåfängllghet. vanitas vantta-

30 års-gräns i England.Boklista utarbetas.
Lördagen d. 12 jan. — En Intensiv 

kanonad pågår på västfronten — Brit 
t‘*rna ha anställt en framgångsfull raid 
söder om Armentieres — Livsmedels
bristen är stor i England 
finnes — Den brittiska torpedbåten 
Racoon har stött på en klippa vld den 
irlärtdska kusten och sjunkit. Hela be
sättningen omkom

författare MILJONER KVINNOR FÅ HÄRMED 
POLITISK RÖSTRÄTT.

UTFÖRLIG ÅRSRAPPORT SKALL 
SNART PUBLICERAS.

Torsdagen d 10 januari var en mär
kesdag för kvinnan. 1 två av världens 
största stater. Storbritannien och Fhr- 

B1 a. enta Staterna tillförsäkrades hon

Styrelsen för Svenska Nationalblblio- 
teket sammanträdde onsdagen den 9 
dennes. Flera viktiga frågor behand
lades vld detta sammanträde, 
tillsattes en komité för att utse böcker nämligen denna dag politisk rosträtt 
åt lokalbiblioteket No 2 Strindberg 1 som hon så lange kämpat för.

Intet smör

Vad förmån har männlskap av 
all moda. hon ger sig under solen? 
Släkte går och släkte kommer!"

Mindagen d. 14 jan. — Affämnan 1 
Förenta Staterna säga sig ämria boj
kotta Tyskland, om detta land icke 
blir republik. Den amerikanske 
hassadören 1 Petrograd har av en folk
hop blivit hotad till livet, men tvinga 
de massan med en höjd revolver att 
skingra sig

Med ödmjukhet — ty Det brittiska överhuset nedröstadeFairy Glen. som givit styrelsen i upp
drag att utvälja böckerna för den för- nämligen i torsdags med 134 rösterLyckligtvis är det Icke så Det är 

dock samma eviga frågor, som i stan 
digt
mänskligheten. <>. h det ar endast des
sa formuleringar, som förefalla oss 
egendomliga och föråldrade. Frågor
na själva äro desamma från tid till tid. 
Luther och hans samtida tolkade där
för Inneborden av reformationen på 
sitt sått Vl tolka den på vårt. och 
det kommande århundradet skall helt 
vlast åter vålja andra uttryck. Slut
giltig I4ir Ingen formulering, så länge 
ännu mänskligheten går framåt och 
darfor ständigt fördjupar de problem, 
hon fått att lösa Den uppfattning. 
Jag kan framlägga av reformationen 
och av Luthers livsgärning, är därför 
endast vår tids — kanske Icke ens det. 
utan blott min egen.

Nu år man snarast oojd att 1 refor
mationen se ett led i den stora renas 
satts rörelsen, den form. I vilken sö
derns mera konstnärliga "pånyttfödel
se" tog sig ett uttryck hos de german
ska folken Renässansen ter sig för 
oss såsom I främsta rummet en per
sonlighetens frigörelse, såsom ett ut-

k
Även tillsattes en ko- mot 69 Lord Lorehurn s amendement,sta bokordern.nya formuleringar uppröra

mlté att utarbeta en temporär boklista som avsag att utesluta kvinnorna från
på några hundra böcker att användas ' den parlamentariska rösträtten Bland 

av de olika lokalbiblioteken, tills en Canadenslska trupper 
anställde 1 går kväll en framgångsrik 
raid på ty*ka löpgravar norr om I>-ns. 
En hel del fångar togos 
58 personer ha avrättats av tyskarna i 
Belgien

dem, som understödde amendementet
eviga liv
har också givit oss en annan uppfatt-

j och häftigast opponerade sig mot kvin-
mera fullständig hunnit utarbetas. \ norosträtten voro Earl Loreburn, Mar 

Att revidera Natlonalbibliotekets ra 1 qUjg uf Lansdowne, baron Flndlay och 
kenskaper for 1917 utsågos hrr C. H. Ear] curzon.
Nilsson. Emil Sjöberg och Gustaf Lo- ;

ning av reformationen själv 
kan nu icke längre, såsom för 1600-ta-

YtterllgareWSm.
En ovanlig kyla i de skandina

viska länderna.
Den amerikanska ångare» 

Texas. 14.000 ton. har sjunkit, 
gives Icke

let» ortodoxi, betraktas såsom en av
slutad rörelse, vilken nått fram till 
den hela och fulla sanningen, utan 
blott såsom en punkt på den oändligt 
långa vagen mot det eviga mål. som 
ur töeknen hågrar för mänskligheten. 
Vår uppfattning av tillvaron har, 
omärkligt, men avgörande, blivit en 

än Luthers samtids, och vl kun-

Genom denna rustning erhålla cirka 
rén. alla stående utanför styrelsen.' 6,000,000 kvinnor rösträtt. 
Verkställande komitén fick

.
En ålders-

uppdrag grang p4 30 år är emellertid satt 1
var upp-

Inga människoliv gingo 
förlorade. Ingen konskrlption kom
mer att Införas i Irland

att utarbeta en årsrapport, som kom J England, 
mer att publiceras i pressen

En fruktansvärd storm härjar.
8torbritan-> 

nien med kolonier har skaffat 7,000,000 
Ytterligare 450,000 man måste

genast skaffas

Samma dag var frågan om kvinno- 
, rosträtt uppe 1 det amerikanska re- 

Från Mulvihill. Man , har underrät- presentantbuset och antogs där med
Ehuru den sista vintern i Sverige 

och Norge var den strängaste som 
förekommit under flera årtionden tyc
kes den nuvarande säsongen sätta ett 
nytt rekord. Kölden uppväger till och 
med den 1 Sibirien. Efter häftiga, 
nordliga stormar sjönk termometern i 
Stockholm till 25 grader under noll
punkten på morgonen den 5 januari

Isbrytare skickades 30 mil ut till 
sjöss för att bryta en kanal så att far
tyg kunde nå Stockholm. För att hål
la rännan klar från is måste isbrytare 
jämt och ständigt gå fram -och -tillbaka.

Enligt rapporter finnas många båtar 
infrusna lika starkt som 1 polarisen. 
Postbåtarna äro ur stånd att gå mel
lan Aland och fastlandet. Tyska kol
ångaren Neutral från Kiel är totalt 
vrak Tyska ångaren Ttiel från Dan
zig har stött på grund och läcker be
tydligt. Svenska barken Ingomär ram
ponerades av en okänd änga re under 
en storm vid Hangö.

Rapporter från Norge omtala att tre 
ångare och tjugotre segelfartyg redan 
drivits I land. På ett av segelfartygen 
hittade en fiskare en liten gosse fast- 
surrad vid masten och Ihjälfrusen.

J Stockholm härjade en fruktansvärd 
storm under tre dagar nedbrytande te
legraf- och telefonlinjer, rubbande tra 
fiken och åstadkommande en hel del 
kommersiell skada. Flera städer be
finna sig i mörker Ehuru vintern en
dast börjat, finnes gott om snö i norra 
och mellersta Sverige. T

i F d premiärmini
ster Jos. Caillaux 1 Frankrik- har bli
vit arresterad 1 samband med den ty
ska propagandan 1 Frankrike.

telse ingått, att ett lokalbibliotek blivit 274 roster mot 136. President Wllson 
bildat där på platsen. Ett möte har hade personligen uttalat sig 1 favör av 
hållits, interlmstyrelse blivit vald och kvinnorösträtt.
framgång försäkrad Detta blir Jokal I den amerikanska senaten kommer 
biblioteket No. 4 Geijer

annan
na ej längre — såsom Haquln Spegel 
så trohjärtat uttrycka det — skåda 
världen med "Moses brillor".

'Å
Tisdagen d. 15 jan. — I>e brittiska 

förlusterna under forra vecfcån 
gingo till 24.985" man

säkerligen frågan att bli svårare att 
• ' genomföra, men man hoppas även här

I Dubuc. Sask . är man även färdig på presidentens Inflytande.
med ett lokalbibliotek. Detta har fått j----------------------------------------
namnet lokalbiblioteket No 5 Linné 
Cirka 30 medlemmar ha anmålt sig
och flera väntas Till styrelse för det- j veckan över Alabama och det cen
ta lokalbibliotek har valts hrr Oscar . trala Georgia. 16 människor dödades 
FTeed. Olof Rosen och Hilmer Ekberg. J och löo sårades.

Med ansökningen följde en större j 
bokorder att genast expediera» och

W o od ro w Wilson.
Även 1 ett annat avseende torde man 

nödgas till en inskränkning 1 hävdvun
na åsikter Utan tvivel har man över
drivit renässänsens insats för rätten 
till en fri och obunden vetenskaplig 

Renässansmannen tänkte

upp-
B rittis ka fly

gare ha anställt en raid över IJadens 
huvudstad Karlsruhe Flera eldsvådor

verkan av världens övriga nationer i 
att uppnå for detsamma obehindrat 
och oförbehållsamt tillfälle till själv
ständig bestämmelse om sin egen poli
tiska utveckling och nationalpolitik 
och försäkrar det om ett uppriktigt 
mottagande i de fria nationernas krets 
under styrelse, som det själv väljer 
och. mera an ett mottagande, även 
hjälp av varje slag. som det självt må 
behov a och önska Den behandling 
som Ryssland under de kommande må
naderna får rona av systernationema, 
prövar skarpt deras goda vilja, deras 
uppfattning av dess behov, som sär
skilda från deras egna inträssen. samt 
deras törs tänd och osjälviska delta
gande

VIL Hela världen måste medgiva, 
att Belgien bor utrymmas och åter
ställas. utan något försök att inskrän
ka den självständighet, som det ät- 
njuter 1 likhet med alla fria nationer 
Ingen annan särskild handling ir sä 
som denna ägnad att återställa förtro
endet bland nationerna för de lagar 
som de själva stiftat och avsett att 
vara bestämmande för deras förhållan
de till varandra. Utan denna helande 
handling år den Internationella lagens 
hela byggnad och giltighet tor alltid 
skadad

V1H. Allt franskt område bör befri
as och de Inkräktade delarne iterm tål 
lan och den orätt som tfllfognU Frank 

(Förta å sid. i.)

ödeläggande tornado.
En ödeläggande tornado gick förra uppstod o 1 staden I det brittiska 

underhuset meddelades 1 går. att 13 
standariserade handelsfartyg 
fullbordade t{ll slutet av forra året. 
Ett av dessa hade sänkts

i forskning
| väl sällsport fritt över livets alla frå
gor. vågade utan rådslå diskutera dem 
alla Men han kände aldrig denna tan- 

vårld.k,kidnln« SUom ! »-trlb-« -n månska, rå«tl,h«£
,n åt. lin, »v dvnn. r„rel« råknnr m.n ! -PP-uUW hfller nldri* nU»n dylik 
o. k r. lorm.tion.-n. men »ånom en ätt- tunlrnn. och så .n,rt den k.tolnk. kyr.

kan ingrep, tystnade han — vtsserll- 
kanske med ett Ironiskt leende

blivitbrott av en nyvaknad, stark livskänsla, 
en andlig revolution, riktad mot medel 
tidens mörka och tränga, asketiska och Den ty

ske Mkskanslären. greve von Hertling, 
är sjuk och kommer antagligen att In
om kort avgå

Hughes kabinett vid makten.
Hughes kabinett 1 Australien, utandet måste erkännas, att böckerna voro 

synnerligen väl valda. En stor basar några egentliga förändringar, har av 
hölls nyligen i Dubuc och 15 proc. av 1 lagt statsrådseden, meddelas från 
dess inkomster eller $27 tlllföllo lokal- Melbourne den 10 dennes. Hon Frank

i Tudor har framlagt en motion om ett 
{'misstroendevotum mot regeringen.

En halv miljon man 
komma inom den närmaste framtidenling av -germansk bord Även refor- , 

mationen reagerar liksom renässansen *en
vårldshat ‘öve» enfalden, men utan att kanna sig 

uppn-rd över tanketvängeL

att rekryteras 1 Storbritannien, 
komma att tagas från den klass män, 
som hittills befriats på grund av att de 
varit anställda i nödvändiga Industri
er. — Tyskarna *hs dragit 1,600,000 
från den ryska fronten och placerat 
dem på västfronten

De
biblioteket Linné.mot den medeltida kyrkans 

och mot dess låra om syndfullheten 1
1 1

<•
Ännu mindre ledde reformationen Brev ha även Influtit från Edmon- 

ton. Alta . Percival. Sask.. Annleheld. j Skall andra klatttsen utkallas? 
Sask., och Prince Rupert. B. C., att Det ser ut som om man Icke skulle 
lokalbibliotek hålla på att bildas där. få mer än 60,000 man för krigstjänst 
I Prince Rupert hölls ett möte den 29 , av första klassen tvångsutskrirne. Ic- 
december av Prince Rupert Scandina-, ke mindre än 40 proc. lära icke ha rap- 
vtan League. Vld detta möte fram la- porterat för krigstjänst. Det går nu 
des biblioteksfrågan Föreningen be- ■ rykten om. att åven andra klassen 
slöt att uttala sig i favör av biblioteks-! kommer att utkallas inom den närma- 
saken och så fort ske kan bilda ett i ste framtiden. Denna består som be

kant av gifta mån mellan 20 och 34 år.

varje jordisk verksamhet. Men 1 sin 
opposition mot asketismen var Luther till någon tanke- och yttrandefrihet 
1 själva verket vida mera radikal än Medeltidens katolska kyrka hade i själ- 
renässansen» Italienare. Inom konsten va verket varit långt med görlig are — 
och novellltteraturen kunde dessa väl till en stor dei därför att de flesta på
giva sin glada sinnlighet lösa tyglar. ‘ var egentligen blott intråsserade sig 
men de vågade knappast att teoretiskt for politiska och ekonomiska frågor, 
stå for dessa åsikter, och lätt. vid min I vetenskapligt teologiska ämnen där 
»ta provning, återfollo de till den emot tilläto de 1 allmänhet en mycket 
munkmoral, som de stunden förut så 
käckt hånat Annorlunda var Luther

;

(Forts å sid ål

Tolv indiangOKsar innebrända./ Tolv Indiangossar blevo innebrända. 
då Dwlght Indian Trafnlng School I 
Marble City. Okla , nedbrann till grun-

frt diskussion, åven när denna tangera
de ganska vitala punkter i den kristna 

Både teoretiskt och praktiskt, av In- dogmläran, och en författare »om L ex 
ner»ta övertygelse var han asketis- j Erasmus hade en långt större yttrande
mens svurne motståndare, och den frihet än han skulle hava haft, om han 
månekligm naturens rätt har måhända levat på 1606-taleL Snarare var det 
aldrig ägt en mera hänsyaalöe försvå- just reformationen, 
rare ån han Själv hade han såsom till den stora reaktion, som nu började

varade ända till upplysnlngs-

lokalblbliotek.
Dagligen inflyta även mycket vän

liga och uppmuntrande brev från olika 
platser i Canada

Mycket vete i Canada.
En viktig konferens hölls förra vec

kan 1 Ottawa. Vld denna beräknades, gir William Reld, chef för Reld 
att det finnes 105,000,060 bushels Newfoundland railway, blev 1 söndags 
vete tillgängliga, inberäknat den cana- arresterad, anklagad för brottslig 
denstoka vete, som finnes på lager I j smådeekrift. Arresteringen skedde på 
Förenta Staterna 30,060,000 bushels initiativ av William Coakér, medlem av 
behövas för utsäde och 36,000,000 för J Lioyds ministär och president tor 
konsumtion 1 landet

Arresterad “Sir”.

Som bekant finnas nu fem lokal-
OBSERVERA!

Som inga tidningar från Sverige an
länt. når B. C. T. går i pr »sa. kunna vl 
icke meddela några Sverige-ny heter i 
detta

bibliotek, nämligen Na 1 Tegnér i 
Winnipeg. Na 2 Strindberg i Fairyung sökt att Hy världen" ock I klo-

alg för tidevarvet Så snart reformationens Glen, Sask.. No. 3 FTöding 1 Shauna-
första. kam puppfy lida frihetsår gått 

(Förta A sid i.)
dem frestelser Mea dår erfor han von, Sask„ No. 4 Geijer I Mulvihill, 

Man., och No. 5 Lh;n.- 1 Dubuc, Saak.kamp -Vårt-***** Fl»hermen'» association.
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